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Zertifikatsprüfung:

Sichere KI-Nutzung in ambulanten Pflegediensten


Hinweis für externe Teilnehmer:

Mitarbeiter von Kunden regeln die Teilnahme über ihren Arbeitgeber. Dieser ausgefüllte Test ist ausschließlich für externe Teilnehmer bestimmt und muss zurückgesendet werden: fortbildung@pflegedienstprofis.de


Name, Vorname:

___________________________________________________________________________


Pflegedienst:

___________________________________________________________________________


Adresse:

___________________________________________________________________________


E-Mail:

___________________________________________________________________________


mailto:fortbildung@pflegedienstprofis.de
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Instruktionen:

Beantworten Sie alle 10 Fragen. Nur eine Antwort pro Frage ist richtig.
Kreuzen Sie die korrekte Antwort an.


Frage 1: Wann tritt die EU-KI-Verordnung (AI Act) vollständig in Kraft?

☐ a) Februar 2025
☐ b) August 2025
☐ c) August 2026


Frage 2: Was passiert, wenn Ihr Text Sozialversicherungsnummern oder Aktenzeichen enthält?

☐ a) Text muss anonymisiert werden
☐ b) STOPP - keine KI-Nutzung erlaubt
☐ c) Vorgesetzte informieren


Frage 3: Was passiert bei der Freigabestufe ROT?

☐ a) Sofortige Nutzung erlaubt
☐ b) Vorgesetzte informieren
☐ c) Schriftliche Freigabe erforderlich


Frage 4: Innerhalb welcher Zeit müssen Datenschutzvorfälle intern gemeldet werden?

☐ a) 24 Stunden
☐ b) 1 Stunde
☐ c) 72 Stunden
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Frage 5: Wann ist das Vier-Augen-Prinzip bei KI-Ergebnissen erforderlich?

☐ a) Bei allen KI-Anfragen
☐ b) Bei patientenrelevanten Informationen
☐ c) Bei rechtlichen Fragen


Frage 6: Was ist bei der Anonymisierung von "Pflegegrad 3" korrekt?

☐ a) Pflegegrad 3 beibehalten
☐ b) Mittlerer Pflegebedarf
☐ c) Komplett entfernen


Frage 7: Welches Tool ist laut Schulung derzeit erlaubt?

☐ a) ChatGPT (private Version)
☐ b) Microsoft Copilot Enterprise
☐ c) Ungeprüfte KI-Apps


Frage 8: Was führt zu sofortiger Abmahnung?

☐ a) Unvollständige Dokumentation
☐ b) Eingabe kompletter Patientenakten
☐ c) Verspätete Meldung


Frage 9: Wie werden KI-Ergebnisse richtig behandelt?

☐ a) Als verbindliche Anweisungen befolgen
☐ b) Als Vorschläge betrachten und fachlich prüfen
☐ c) Ohne weitere Prüfung verwenden
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Frage 10: Was ist das Ziel für Datenschutzvorfälle pro Quartal?

☐ a) Weniger als 5 Vorfälle
☐ b) Weniger als 3 Vorfälle
☐ c) Weniger als 1 Vorfall


Auswertung:

Für das Zertifikat müssen mindestens 7 von 10 Fragen korrekt beantwortet werden.


Einverständniserklärungen (bitte ankreuzen):

☐ Datenschutz: Ich bin einverstanden, dass meine persönlichen Daten für die Bearbeitung des Tests und die Ausstellung des Zertifikats verarbeitet werden. Die Datenschutzerklärung finden Sie auf unserer Webseite
www.pflegedienstprofis.de

☐ Zertifikatsversand: Bei erfolgreichem Bestehen des Tests (mindestens 7 von 10 Punkten) bin ich einverstanden, dass das Zertifikat an die oben angegebene E-Mail-Adresse gesendet wird.

Datum: ______________

Unterschrift Teilnehmer: _________________________________________________


Nur für interne Verwendung:

Erreichte Punktzahl: _____ / 10

Zertifikat erteilt: ☐ Ja ☐ Nein

Unterschrift Prüfer: _______________________________________________________

